
Übersicht über die  Pressesprecherinnen und Pressesprecher der sächsischen Justizbehörden
Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 

Pressesprecher/in Stellvertreter/in

Staatsministerium der Justiz Besch_hD alexander.melzer@smj.justiz.sachsen.de 0351/564-15010 0351/564-16189
und für Demokratie, Europa und Herr Dr. Melzer presse@smj.justiz.sachsen.de  
Gleichstellung Besch_hD christina.wittich@smj.justiz.sachsen.de 0351/564-15011
Hansastraße 4 Frau Wittich
01097 Dresden

Oberlandesgericht RinOLG Meike.Schaaf@olg.justiz.sachsen.de 0351/446-1360 0351/446-1529 RinOLG 0351/446-1940
Dresden Frau Schaaf Frau Stricker
Ständehaus
Schloßplatz 1 RiOLG 0351/446-1918
01067 Dresden Herr Dr. Umbach

Landgerichte

LG Chemnitz RinLG Pressestelle@lgc.justiz.sachsen.de 0371/453-2606 0371/302174 VRinLG 0371/453-2607
Hohe Str. 19/23 Frau Lang Marika.Lang@lgc.justiz.sachsen.de  Frau Kürschner  
09112 Chemnitz

LG Dresden VRiLG pressestelle@lgdd.justiz.sachsen.de 0351/446-4006 0351/446-4070 RinLG 0351/446-4182
Lothringer Str. 1 Herr Feron Frau Michaelis
01069 Dresden

LG Görlitz RiLG Joerg.Kuesgen@lggr.justiz.sachsen.de 03581/469-1114 03581/469- VRiLG 03581/469-1110
Postplatz 18 Herr Küsgen Viola.Preuss@lggr.justiz.sachsen.de 1919, -1050 Frau Preuß
02826 Görlitz
Außenstelle Bautzen RiLG Reinhard.Schade@lggr.justiz.sachsen.de 03591/361-142 03591/361-111 RiLG 03591/361-133
Lessingstr. 7 Herr Schade Thomas.Recknagel@lggr.justiz.sachsen.de Herr Recknagel
02625 Bautzen
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

LG Leipzig Strafrecht: Johann.Jagenlauf@lgl.justiz.sachsen.de 0341/2141-278 0341/2141-150 1. Vertreterin 0341/2141-417
Harkortstr. 9 VPrLG Jens.Hebert@lgl.justiz.sachsen.de RinLG
04107 Leipzig Herr Jagenlauf Katrin.Seidel@lgl.justiz.sachsen.de Frau Seidel

2. Vertreter 
RiLG
Herr Hebert 0341/2141-479

Zivilrecht:
PrLG Kai-Uwe.Deusing@lgl.justiz.sachsen.de RiLG
Herr Deusing Jens.Hebert@lgl.justiz.sachsen.de 0341/2141-278 0341/2141-150 Herr Hebert 0341/2141-479

LG Zwickau RiLG verwaltung@lgz.justiz.sachsen.de 0375/5092-233 0375/291685 1. Vertreter 0375/5092-417
Platz der Deutschen Einheit 1 Herr Luthe presse@lgz.justiz.sachsen.de VRiLG
08056 Zwickau Herr Reneberg

2. Vertreter
PrinLG
Frau Tolksdorf 0375/5092-315

Amtsgerichte

AG Aue-Bad Schlema RiAG stVDir Presse@agau.justiz.sachsen.de 03771/596-205 03771/596-110 DirAG 03771/596-311
Gerichtsstr. 1 Herr Meyer Frey   Herr Sämann
08280 Aue  
Zweigstelle Stollberg RiAG stVDir Hartmut.Meyer-Frey@agau.justiz.sachsen.de 03771/596-311 03771/596-110 N.N.
Hauptmarkt 10 Herr Meyer-Frey   
09366 Stollberg  

AG Auerbach DirinAG presse@agae.justiz.sachsen.de 03744/839-313 03744/839-155 RiAGstVDir 03744/839-154
Parkstr. 1 Frau Bahlmann   Herr Stange
08209 Auerbach  

AG Bautzen DirinAG Pressesprecher@agbz.justiz.sachsen.de 03591/361-400 03591/361-599 RiAG 03591/361-463
Lessingstr. 7 Frau Tews   Herr Nimphius
02625 Bautzen  

AG Borna RiAG frank.paetzold@agbrn.justiz.sachsen.de 03433/2755-316 03433/2755-402 N.N.
Leipziger Straße 67a Herr Pätzold verwaltung@agbrn.justiz.sachsen.de 03433/2755-401  
04552 Borna  
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

AG Chemnitz RinAG pressesprecher@agc.justiz.sachsen.de 0371/453-5296 0371/453-5500 Richterin 0371/453-5382
Gerichtsstraße 2 Frau Feuring 0152/07691038  Flade
09112 Chemnitz

RiAG wauRi 0371/453-5046
 Herr Uhlig

AG Dippoldiswalde DirAG Verwaltung@agdw.justiz.sachsen.de 03504/621344 03504/621394 RiAG 03504/621-326
Kirchplatz 8
01744 Dippoldiswalde

Herr Aradei-
Odenkirchen

  Herr Reichel

AG Döbeln RiAG stVDir Wolfgang.Dammer@agdl.justiz.sachsen.de 03431/728-152 03431/728-150 DirAG 03431/728-151
R.-Luxemburg-Str. 16 Herr Dammer   Herr Kermes
04720 Döbeln   
Zweigstelle Hainichen RiAG stVDir Wolfgang.Dammer@agdl.justiz.sachsen.de 03431/728-152 03431/728-150 DirAG 03431/728-151
Friedelstr. 4 Herr Dammer   Herr Kermes
09661 Hainichen   

AG Dresden RiAG wau wolfgang.bluembott@agdd.justiz.sachsen.de 0351/446-3700 0351/446-3099 Strafsachen:  
Roßbachstr. 6 Herr Blümbott Ullrich.Stein@agdd.justiz.sachsen.de   RiAG 0351/446-3711
01069 Dresden Herr Stein

übrige Sachen:
Dirk.Rosemeier@agdd.justiz.sachsen.de RiAG 0351/446-3004

Herr Rosemeier

AG Eilenburg RiAG verwaltung@ageb.justiz.sachsen.de 03423/654330 03423/654400 DirAG 03423/654 303
W-Rathenau-Str. 9 Herr Franzen ruben.franzen@ageb.justiz.sachsen.de   Herr Schwarzer
09599 Freiberg  

AG Freiberg RiinAG stVDirin Barbara.Kaltschik@agfg.justiz.sachsen.de 03731/3589-254 03731/3589-243 DirAG 03731/3589-242
Heinrich-Heine-Str. 15 Frau Kaltschik Jochen.Sell@agfg.justiz.sachsen.de  Herr Sell  
09599 Freiberg  

AG Görlitz RiAGstVDir Ulrich.vonKuester@aggr.justiz.sachsen.de 03581/469-1212 03581/469-1919 RiAG 03581/469-2100
Postplatz 18 Herr von Küster Andreas.Pech@aggr.justiz.sachsen.de  Herr Pech
02826 Görlitz  

AG Grimma RiAG Malte.Fischer@aggrm.justiz.sachsen.de 03437/9852-105 03437/9852-100 DirinAG 03437/9852-221
Klosterstr. 9 Herr Fischer Katja.Kohlschmid@aggrm.justiz.sachsen.de  Frau Kohlschmid
04668 Grimma  
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

AG Hohenstein- N.N. verwaltung@aghot.justiz.sachsen.de 03723/493-449 RiinAGstVDir 03723/493-131
Ernstthal Frau Ißleb
C.-Clauß-Str. 11   
09337 H.-Ernstthal

AG Hoyerswerda RinAG katrin.mueller@aghoy.justiz.sachsen.de 03571/471-434 03571/471-502 RinAG 03571/471-445
Pforzheimer Platz 2 Frau Müller   Frau Salbreiter
02977 Hoyerswerda  
 
AG Kamenz RiinAG Susanne.Kuehnel@agkm.justiz.sachsen.de 03578/7899-310 03578/7899-130 DirinAG 03578/7899-100
Macherstr. 49 Frau Kühnel   Frau Fahlberg
01917 Kamenz  

AG Leipzig RiAG pressestelle@agl.justiz.sachsen.de 0341/4940-705 0341/479-3821 RiAG 0341/4940-899
B.-Göring-Str. 64 Herr Blaschke   Herr Länge
04275 Leipzig  

wauRinAG 0341/4940-837
 Frau Webers

AG Marienberg RiAG stVDir Toralf.Kliemt@agmab.justiz.sachsen.de 03735/9108210 03735/9108202 RiAG 03735/9108-229
Zschopauer Str. 31 Herr Kliemt Steffen.Mueller@agmab.justiz.sachsen.de  Herr Müller
09496 Marienberg  

AG Meißen RiAG Andreas.Poth@agmei.justiz.sachsen.de 03521/4702-440 03521/4702-750 DirAG 03521 4702-100
Domplatz 3 Herr Poth   Herr Falk
01662 Meißen  

AG Pirna RiAG Andreas.Beeskow@agpir.justiz.sachsen.de 03501/765-150 RinAG            03501/765-118
Schloßhof 7 Herr Beeskow  Frau Wiedmer
01796 Pirna  

AG Plauen RiAG Presse@agpl.justiz.sachsen.de 03741/101475 03741/101204 DirinAG 03741/101200
Europaratstraße 13 Herr Rüsing Frau Peters
08523 Plauen   

AG Riesa DirAG Herbert.Zapf@agrie.justiz.sachsen.de 03525/745-219 03525/745-111 RinAG stVDir 03525/745-220
LauchhammerStr. 10 Herr Zapf   Frau Schäfer
01591 Riesa  

03501/765-107
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

AG Torgau stVDirAG Joerg.Burmeister@agto.justiz.sachsen.de 03435/9018-22 03421/753-315 RiAG 03405/753-383
R.-Luxemburg-Pl.14 Herr Dr. Burmeister 03421/753-400  Herr Stricker
04860 Torgau
Zweigstelle Oschatz stVDirAG Joerg.Burmeister@agto.justiz.sachsen.de 03421/753-400 03435/9018-42 RiAG 03405/753-383
Brüderstraße 5 Herr Dr. Burmeister 03435/9018-22  Herr Stricker
04758 Oschatz  

AG Weißwasser DirAG verwaltung@agwsw.justiz.sachsen.de 03576/2847-113 03576/2847-150 RiAG 03576/2847-216
Marktplatz 1 Herr Pietryka   Herr Bülter
02943 Weißwasser  

AG Zittau DirAG Hermann.Joest@agzi.justiz.sachsen.de 03583/759-1000 03583/759-1030 RiAG stV 03583/759-1105
Lessingstr. 1 Herr Jöst Olaf.Kenklies@agzi.justiz.sachsen.de   Herr Kenklies
02763 Zittau

Strafsachen: Strafsachen:
RiAG stV 03583/759-1105 DirAG 03583/759-1000
Herr Kenklies  Herr Jöst

 
Zweigstelle Löbau RiAG Holger.Maass@agzi.justiz.sachsen.de 03583/759-1000 03583/759-1030 RiAGstVDir 03583/759-1109
Promenadenring 3 Herr Dr. Maas Kenklies
02708 Löbau     

AG Zwickau DirAG Hermann.Joest@agzi.justiz.sachsen.de 03583/759-1000 0375/5092-780 RiAG stV 03583/759-1105
Humboldtstr.1 Herr Jöst Olaf.Kenklies@agzi.justiz.sachsen.de   Herr Kenklies
08056 Zwickau
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

Verwaltungsgerichtsbarkeit

Sächsisches OVG RinOVG pressesprecher@ovg.justiz.sachsen.de 03591/2175-407 03591/2175-500 RiOVG 03591/2175 321
Ortenburg 9     Herr Dr. Mittag
02625 Bautzen

RiOVG 03591/2175 406
 Herr Ranft

VG Chemnitz VRiinVG Presse-P@vgc.justiz.sachsen.de 0371/453-7333 0371/453-7309 RiVG 0371/453-7329
Zwickauer Str. 56 Frau Eichhorn-Gast  Herr Reichert
09112 Chemnitz  

VG Dresden VRiVG presse@vgdd.justiz.sachsen.de 0351/446-5496 0351/446-5450 RiinVG 0351/446-5544
Hans-Oster-Str. 4 Herr Bendner  Frau Diehl
01099 Dresden

RiinVG
 Frau Dr. Vulpius 0351/446-5498

VG Leipzig RiVG presse@vgl.justiz.sachsen.de 0341/44601-150 0341/44601-100 RiVG 0341/44601-152
Rathenaustr. 40 Herr Dr. Tolkmitt   Herr Dr. Bernhöft
04179 Leipzig

 

Arbeitsgerichtsbarkeit

Sächs. LArbG VRiinLAG Peggy.Atanassov@lag.justiz.sachsen.de 0371/453-7225 0371/453-7222 N.N.
Zwickauer Str. 54 Dr. Atanassov  
09112 Chemnitz

ArbG Bautzen RiArbG Bodo.Kirsch@arbgbz.justiz.sachsen.de 03591/361-303 03591/361-333 N.N.
Lessingstr. 7 Herr Kirsch   
02625 Bautzen  

ArbG Chemnitz RiLG Jura.Braeutigam@arbgc.justiz.sachsen.de 0371/453-7121 0371/453-7157 DirArbG 0371/453-7108
Zwickauer Str. 54 Herr Bräutigam Hilmar.Toelle@arbgc.justiz.sachsen.de   Herr Toelle
09112 Chemnitz   

ArbG Dresden RiinArbG Katrin.Vetter@arbgdd.justiz.sachsen.de 0351/446-5258 0351/446-5205 DirArbG 0351/446-5201
Hans-Oster-Str. 4 Frau Vetter Ulrich.Busch@arbgdd.justiz.sachsen.de   Herr Busch
01099 Dresden  

Frau Schmidt-
Rottmann
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

ArbG Leipzig RiArbG Frank.Liedtke@arbgl.justiz.sachsen.de 0341/595-6547 0341/595-6849 DirinArbG 0341/595-6501
E.-Weinert-Str. 18 Herr Liedtke   Frau Bussewitz
04105 Leipzig  

ArbG Zwickau RiArbG Christopher.Kuelzer@arbgz.justiz.sachsen.de 0375/421-203 0375/421-222 DirArbG 0375/421-201
Äuß.-Dresdner-Str.15 Herr Külzer Lars.Bruegmann@arbgz.justiz.sachsen.de   Herr Brügmann
08066 Zwickau  

Sozialgerichtsbarkeit

Sächs. LSG N.N. pressesprecher@lsg.justiz.sachsen.de 0371/453 8840 RiinLSG 0371/453-8962
Kauffahrtei 25   Bettina Koppen
09120 Chemnitz

  
 

SG Chemnitz RiinSG Steffi.Ullmann@sgc.justiz.sachsen.de 0371/453-8314 wau_RiinSG 0371/453 8370
Str. der Nationen 2-4 Frau Ullmann Heike.Steger@sgc.justiz.sachsen.de  Frau Steger
09111 Chemnitz

SG Dresden RiinSG presse@sgdd.justiz.sachsen.de 0351/ 446-5399 0351/446-5399 RiSG 0351/446-5354
Hans-Oster-Str. 4 Felicitas Kärgel   Michael Schmitz
01099 Dresden

 

SG Leipzig RiinSG verwaltung@sgl.justiz.sachsen.de 0341/5957-301 0341/5957-111 PrSG 0341/5957-206
Berliner Str. 11 Frau Paproth Pressesprecher2@sgl.justiz.sachsen.de Herr Pies
04105 Leipzig   

 
Finanzgerichtsbarkeit

Sächs. FinanzG RiinFG Pressestelle@fgl.justiz.sachsen.de 0341/70230-77 0341/70230-99 VRiinFG 0341/70230-53
Richterstr. 8 Frau Klotz   Frau Ghanem
04105 Leipzig  

0371/453-8451

mailto:Frank.Liedtke@arbgl.justiz.sachsen.de
mailto:Christopher.Kuelzer@arbgz.justiz.sachsen.de
mailto:Lars.Bruegmann@arbgz.justiz.sachsen.de
mailto:pressesprecher@lsg.justiz.sachsen.de
mailto:Steffi.Ullmann@sgc.justiz.sachsen.de
mailto:Heike.Steger@sgc.justiz.sachsen.de
mailto:presse@sgdd.justiz.sachsen.de
mailto:verwaltung@sgl.justiz.sachsen.de


Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

Staatsanwaltschaften

Generalstaatsan- StAin presse@gensta.justiz.sachsen.de 0351/446-2907 0351/446-2930 1. Vertreter 0351/446 2943 

waltschaft Frau Wylegalla StA
Lothringer Straße 1 Dr. Keltsch
01069 Dresden

StA Chemnitz OStAin ingrid.burghart@stac.justiz.sachsen.de 0371/453-4341 0371/453-4901 1. Vertreter 0371/453-4458
Gerichtsstraße 2 Frau Burghart wolfgang.klein@stac.justiz.sachsen.de OStA
09112 Chemnitz franziska.stoyke@stac.justiz.sachsen.de  Herr Klein

 
 2. Vertreterin

StAin 0371/453-4443
Frau Stoyke

StA Dresden OStA presse@stadd.justiz.sachsen.de 0351/446-2381 0351/446-2371 OStA 03521/4702-670
Lothringer Str. 1 Herr Schmidt 0172/35 446 71 Herr Haase
01069 Dresden

StA Görlitz StA presse@stagr.justiz.sachsen.de 03591/361-253 03591/361-285 1. Vertreter 03581/4696-100
Obermarkt 22 Herr Gerhardi OStA
02826 Görlitz Herr Matthieu

2. Vertreterin
OStAin 03581/4696-700
Frau Schott

StA Leipzig OStA Ricardo.Schulz@stal.justiz.sachsen.de 0341/2136-757 0341/2136-850 StA 0341/2136-754
Str. des 17. Juni 2 Herr Schulz Andreas.Ricken@stal.justiz.sachsen.de Herr Ricken
04107 Leipzig presse@stal.justiz.sachsen.de

Vanessa.Fink@stal.justiz.sachsen.de StAin
Frau Fink 0341/2136-867

Wirtschafts-      
strafrecht:
StAin andrea.salz@stal.justiz.sachsen.de 0341/2136-181 0341/2136-350 StAin 0341/2136-179
Frau Dr. Salz Christine.Schumann@stal.justiz.sachsen.de Frau Schumann
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

StA Zwickau StAin (GL) pressestelle@staz.justiz.sachsen.de 0375/5092-572 0375/5092-500 StA (GL) 0375/5092-541
Humboldtstr. 1 Frau Leonhardt Ines.Leonhardt@staz.justiz.sachsen.de Herr Pfeiffer
08056 Zwickau juergen.pfeiffer@staz.justiz.sachsen.de

2. Vertreter
holger.illing@staz.justiz.sachsen.de OStA 0375/5092-567

Herr Illing
Zweigstelle Plauen StAin (GL) pressestelle@staz.justiz.sachsen.de 0375/5092-572 0375/5092-500 1. Vertreter 03741/10-1802
Europaratstr. 13 Frau Leonhardt Ines.Leonhardt@staz.justiz.sachsen.de StA (GL) 
08523 Plauen Hans-Christian.Fink@staz.justiz.sachsen.de Herr Fink

thomas.walther@staz.justiz.sachsen.de
2. Vertreter
OStA 03741/10-1819
Herr Walther

Justizvollzugsanstalten

JVA Bautzen RD oliver.schmidt@jvabz.justiz.sachsen.de 03591/589-2100 03591/589-2110 RR 03591/589-2101
Breitscheidstr. 4 Herr Schmidt  Herr Dr. Weber
02625 Bautzen

RARin 03591/589-2105
Frau Mutscher

JVA Chemnitz LRDin Eike.Koenig-Bender@jvac.justiz.sachsen.de 0371/5295-201 0371/5295-280 RAF 0371/5295-300
Thalheimer Str. 29 Frau König-Bender Katja.Bauer@jvac.justiz.sachsen.de Frau Bauer
09125 Chemnitz

JVA Dresden RORin presse@jvadd.justiz.sachsen.de 0351-2103-107 0351/2103-119 RORin 0351/2103-0
Hammerweg 30 Frau Soddu Frau Thoss
01127 Dresden

JVA Görlitz RAM poststelle@jvagr.justiz.sachsen.de 03581/462-415 03581/462-417 RR 03581/462-411
Postplatz 18 Herr Richter Herr Rieger
02826 Görliz

JVA Leipzig mit Krankenhaus ROIin Franziska.Stegemann@jval.justiz.sachsen.de 0341/8639-114 0341/8639-105 LRD 0341/8639-110
Leinestr. 111 Franziska Stegemann Rolf.Jacob@jval.justiz.sachsen.de Herr Jacob
04279 Leipzig  
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Behörde Pressesprecher/in E-Mail Telefon Fax stellv. Telefon 
Pressesprecher/in Stellvertreter/in

JSA Regis-Breitingen RAM presse@jsarb.justiz.sachsen.de 034343/555-1130 034343/555-1102 LRD 034343/555-1100
Deutzener Str. 80 Herr Mohaupt Herr Hinz
04565 Regis-Breitingen   

JVA Torgau RAR anja.schiebel@jvato.justiz.sachsen.de 03421/745-205 03421/745-241 PsychORin
Am Fort Zinna Frau Schiebel Frau Borchert
04860 Torgau

JVA Waldheim SozArbin presse@jvawh.justiz.sachsen.de 034327/99-402 034327/99-300 ROI 034327/99-430
Dresdener Str. 1 Frau Tiepner Frau Riegler
04736 Waldheim

JVA Zeithain AI im JVD Benno.Kretzschmar@jvazh.justiz.sachsen.de 03525/516-150 03525/516-500 Al_JVD 03525/516-452
Industriestr. E2 Herr Kretzschmar Herr Hofmann
01612 Glaubitz

RAIin 03525/516-111
Frau Schwäbe

JVA Zwickau LRD juergen.frank@jvaz.justiz.sachsen.de 0375 / 2723-100 0375 / 2723-103 N. N.
Schillerstr. 2 Herr Frank
08056 Zwickau

Ausbildungszentrum

Ausbildungszentrum Bobritzsch Besch_gD Laura.Gloeckner@abzb.justiz.sachsen.de 037325 / 22-130 037325/22-101 ROR 037325 / 22-100 
Am Bahnhof 13 Frau Glöckner 0173 1829592 Herr Förster 0173 / 7948584
09627 Bobritzsch-Hilbersdorf

Stand: 02. August 2023
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